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  RAPORTI FINANCIAR Janar - Shtator 2015 
 

Buxheti i planifikuar për vitin 2015 ( planifikimi fillestar)                                       21.839.768,03€ 

Pagat dhe mëditjet                                                                                                           14.150.000,03€ 

Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       2.857.491,00€ 

Shpenzimet komunale                                                                                                          562.200,00€ 

Subvencionet                                                                                                                       674.000 ,00€ 

Shpenzime  Kapitale                                                                                                         3.596.077,00€ 

 

 

Financimi i planifikuar                                                                                                21.839.768,00 €        

Grandi i përgjithshëm                                                                                                     17.979.815,03€ 

Të hyrat vetanake vitit 2015                                                                                             3.859.953 00€ 

 

Buxheti i  planifikuar për vitin 2015 (Buxheti përfundimtar  me mjete nga Grandi, mjete 

vetanake  vitit   2015, mjete të bartura nga viti 2014, donacione dhe participim qytetarëve 

_________________________________________________________________    _22.987.075,65 €  

Pagat dhe mëditjet                                                                                                           14.151.956,18€ 

Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       3.437.964,17€ 

Shpenzimet komunale                                                                                                          617.290,65€ 

Subvencionet                                                                                                                        874.481,08€ 

Shpenzime  Kapitale                                                                                                         3.905.383,57€ 

 

 

Burimi i financimit përfundimtar                                                                              22.987.075,65 €     

Grandi i përgjithshëm                                                                                                     17.979.815,03€ 

Të hyrat vetanake vitit 2015                                                                                             3.859.953 00€ 

Të hyrat vetanake të bartura nga viti 2014                                                                           841.299,86€ 

Participimi i qytetarëve  dhe donacione                                                                               306.007,76€ 

                                                                                                                        

Buxheti i shpenzuar : 

 

-Pagat e Adm. Komunale, Arsimit dhe Shëndetësisë                                                     10.638.256,54€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                        1.924.790,06€  

-Shpenzime komunale                                                                                                          416.833,02€   

-Subvencionet                                                                                                                      392.429,89€   

-Shpenzime  kapitale                                                                                                         1.765.656,66€  

Gjithsejtë shpenzimet:                                                                                                  15.137.966,17€                                                                                                                                                        

 

  Buxheti në mënyrë sintetike  është shpenzuar : 

 

Zyra e Kryetarit: 

-Pagat                                                                                                                                   157.084,66€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           154.306,32€  

-Shpenzime  komunale                                                                                                             4.155,67€ 

-Subvencionet                                                                                                                        17.293,38€ 

Gjithsej  shpenzimet :                                                                                                        332.840,03€        
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Drejtoria e Administratës së përgjithshme: 

-Pagat                                                                                                                                   196.857,39€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           145.526,91€   

-Shpenzime komunale                                                                                                            19.932,28€   

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         362.316,58€ 

 

 

Drejtoria e Inspeksionit: 

-Pagat                                                                                                                                     76.416,05€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               6.694,00€ 

-Shpenzime komunale                                                                                                              1.591,06€ 

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           84.701,11€     

 

Zyra e prokurimit: 

-Pagat                                                                                                                                     40.385,94€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               1.535,71€ 

-Shpenzime komunale                                                                                                                 269,46€ 

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           42.191,11€ 

 

Zyra e kuvendit: 

-Pagat                                                                                                                                   102.002,95€                                                                                                

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               7.090,79€ 

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         109.093,74€ 

 

Drejtoria për Buxhet dhe Financa,: 

-Pagat                                                                                                                                   123.646,63€        

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             25.868,91€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              5.681,69€   

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         155.197,23€ 

 

Drejtoria për Shërbime publike,infrastrukturë dhe banim: 

-Pagat                                                                                                                                     51.732,53€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           164.200,13€   

-Shpenzime komunale                                                                                                         155.868,13€  

- Shpenzime  kapitale                                                                                                          769.028,94€ 

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                      1.140.829,73€ 

 

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim: 

-Pagat                                                                                                                                   200.638,95€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             54.362,05€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              5.668,21€   

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         260.669,21€ 

 

Zyra lokale e komuniteteve: 

-Pagat                                                                                                                                     22.280,40€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               1.211,00€   

- Shpenzime Komunale                                                                                                               270,00€ 

Gjithsej    shpenzimet:                                                                                                         23.761,40€ 
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Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë: 

-Pagat                                                                                                                                     88.216,61€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             10.203,45€   

-Shpenzime    komunale                                                                                                           3.249,39€  

-Subvencionet                                                                                                                        47.294,50€   

- Shpenzime  kapitale                                                                                                             38.300,00€        

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         187.263,95€ 

 

Drejtoria për  Zhvillim ekonomik: 

-Pagat                                                                                                                                     44.928,10€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           116.439,57€  

-Shpenzime komunale                                                                                                             1.586,41€ 

-Subvencione                                                                                                                          39.500,00€ 

-Shpenzime  kapitale                                                                                                            586.458,20€                                                                

Gjithsej  shpenzimet                                                                                                          788.912,28€              

 

Drejtoria për Gjeodezi,Kadastër dhe Pronë: 

-Pagat                                                                                                                                   104.466,02€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               6.846,54€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              3.230,48€  

 -Shpenzime  kapitale                                                                                                           195.299,17€                                                                

Gjithsej   shpenzimet.                                                                                                        309.842,21€ 

 

Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit: 

-Pagat                                                                                                                                     71.511,88€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             12.843,26€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              5.798,87€   

-Shpenzime  kapitale                                                                                                                5.000,00€                                                                

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                          95.154,01€ 

 

D.Sh.M.S: 

-Pagat                                                                                                                                     36.321,15€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               4.631,82€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              4.600,00€   

-Subvencionet                                                                                                                        86.240,01€   

Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                       131.792,98€ 

 

Q.K.M.F: 

-Pagat                                                                                                                                1.433.952,30€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             98.604,31€   

-Shpenzime komunale                                                                                                            46.761,28€  

-Shpenzime  kapitale                                                                                                              23.519,74€                                                                

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                     1.602.837,63€ 

 

Q.P.S.: 

-Pagat                                                                                                                                     69.454,84€    

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               7.743,60€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              3.867,03€   

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                          81.065,47€ 
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 Kulturë,Rini dhe Sport: 

-Pagat                                                                                                                                   117.352,88€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             62.619,61€   

-Shpenzime komunale                                                                                                            17.065,89€   

-Subvencionet                                                                                                                      169.472,00€   

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        366.510,38€ 

 

D.K.A.: 

-Pagat                                                                                                                                     63.710,28€    

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           685.729,51€    

-Shpenzime komunale                                                                                                            17.816,67€    

-Subvencionet                                                                                                                        32.630,00€   

- Shpenzime  kapitale                                                                                                           148.050,61€         

Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                       947.937,07€ 

 

Arsimi parashkollor: 

-Pagat                                                                                                                                   289.041,48€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           116.761,54€   

 -Shpenzime komunale                                                                                                           20.388,06€   

Gjithsej  shpenzimet                                                                                                          426.191,08€ 

 

Arsimi fillor: 

-Pagat                                                                                                                                5.168.124,65€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           175.059,27€   

-Shpenzime komunale                                                                                                            64.072,37€   

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                      5.407.256,29€ 

 

Arsimi i mesëm: 

-Pagat                                                                                                                                2.180.130,85€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             66.511,76€   

-Shpenzime komunale                                                                                                            34.960,07€    

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                     2.281.602,68€ 

 

Raporti financiar është punuar sipas parës së gatshme  (Ligji Nr. 03/L-048 

PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE PËRGJEGJËSITË) 

 

 

 

 

                                                                                                               Kryetari i Komunës  

   Gjilan  Tetor 2015                             ___________________ 

                                                                                                                  Lutfi Haziri    
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